
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 lipca 2021 r.

Poz. 1324

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSów, FuNDuSZy I POlITykI REgIONAlNEj

z dnia 1 lipca 2021 r.

w sprawie dotacji przedmiotowej do świadczonej publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego

Na podstawie art. 130 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 i 1236) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) stawkę dotacji przedmiotowej w zakresie przekazywania przez operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 
23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 i 2320), zwanego dalej „operatorem wyznaczo-
nym”, korespondencji z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, podlegającego 
ustawowemu zwolnieniu z opłaty na podstawie art. 52 ust. 3  ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elek-
tronicznych  (Dz. U. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 72, 802, 1135 i 1163), zwanej dalej „dotacją”;

2)  szczegółowy sposób i tryb udzielania i rozliczania dotacji, w tym formę składania wniosków, informowania o ich 
przyjęciu lub odrzuceniu, warunki przekazywania i rozliczenia dotacji oraz termin zwrotu dotacji.

§ 2. Podstawę obliczenia należnej dotacji stanowi udokumentowana oraz zewidencjonowana wartość utraconych wpły-
wów taryfowych z tytułu stosowania zwolnienia z opłaty na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r.  
o doręczeniach elektronicznych.

§ 3. Ustala się stawkę dotacji w wysokości 100% podstawy obliczenia należnej dotacji, o której mowa w § 2.

§ 4. Ogólna kwota dotacji stanowiąca iloczyn stawki dotacji określonej w § 3 oraz łącznej wartości utraconych wpływów 
taryfowych, o której mowa w § 2, nie może przekroczyć kwoty dotacji określonej w ustawie budżetowej w danym roku.

§ 5. Operator wyznaczony sporządza rozliczenie dotacji na formularzu według wzoru określonego w załączniku do 
rozporządzenia.

§ 6. W przypadku zaprzestania w trakcie roku działalności objętej dotowaniem operator wyznaczony powiadamia 
właściwy urząd skarbowy, ministra właściwego do spraw łączności i Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz do-
konuje ostatecznego rozliczenia dotacji przy rozliczeniu dotacji za ostatni okres, w którym dotacja przysługiwała.

§ 7. W sprawach dotyczących szczegółowego sposobu i trybu udzielania i rozliczania dotacji, w tym formy składania 
wniosków, informowania o ich przyjęciu lub odrzuceniu, warunków przekazywania i rozliczania dotacji oraz terminu zwrotu 
dotacji, stosuje się przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i trybu udzielania i rozliczania dotacji przedmiotowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 960).

§ 8. Dotacja stanowi pomoc publiczną, o której mowa w decyzji Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania 
art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia 
usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym 
interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 7 z 11.01.2012, str. 3).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1324

 

§ 9. Rozliczenie dotacji w 2021 r. operator wyznaczony sporządza na formularzu, o którym mowa w § 5, za okres od 
dnia 5 października 2021 r. do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc sporządzenia rozliczenia.

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 października 2021 r.

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1324

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 1 lipca 2021 r. (poz. 1324)

WZÓR

Załącznik do 
rozporządzenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej 
z dnia 1 lipca 2021 r.  
(poz….) 

  

 

         WZÓR 

   ………………………... 
         (nazwa przedsiębiorcy)   

 

ROZlICZENIE DOTACjI PRZEDMIOTOwEj DO ŚWIADCZONEJ USŁUGI REJESTROWANEGO 
DORĘCZENIA ELEKTRONICZNEGO  

 

        od dnia 1 ………… do dnia…………. 20… r. 

 

Nazwa usługi 

Liczba przyjętej 
i doręczonej 

korespondencji w ramach 
publicznej usługi 
rejestrowanego 

doręczenia 
elektronicznego 

zwolnionej z opłaty 

Cena za usługę 
ustalona 

w obowiązującym 
cenniku operatora 

wyznaczonego 

Wartość 
utraconych 
wpływów 
w danym 
miesiącu 

Stawka 
dotacji 
w % 

Należna kwota dotacji 
w zł 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od  

1 …….. 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od 

1 ……. 

I II III IV V VI VII VIII 

Publiczna usługa 
rejestrowanego 

doręczenia 
elektronicznego, 

o której mowa w art. 52 
ust. 3 ustawy z dnia 
18 listopada 2020 r. 

o doręczeniach 
elektronicznych (Dz. U. 
poz. 2320, z późn. zm.)       

 

      

Ogółem        
 

 

 Sporządził:  

 

…………………………………..      ……………………………………….. 
(imię i nazwisko oraz nr telefonu)      (nazwisko i imię kierownika jednostki) 
                                                               

 

         ………………, dnia ………….. r. 


		2021-07-20T14:06:18+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-07-20T16:22:43+0200




